PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

CONTRATO N° 11/2025

Processo nº 0007693-91.2024.6.02.8000

Contrato de fornecimento que celebram
entre si a União, através do Tribunal

Regional Eleitoral de Alagoas e a

empresa CM&E Soluções Integradas
LTDA.

Pelo presente instrumento, o TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE

ALAGOAS, Órgão do Poder Judiciário, em nome da União - Pessoa Jurídica de Direito

Público Interno, situado na Avenida Aristeu de Andrade, nº 377 - Farol, CEP: 57051-
090, Maceió/AL, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 06.015.041/0001-38, doravante

denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Presidente,
Desembargador Klever Rêgo Loureiro, e a empresa CM&E Soluções Integradas

LTDA., inscrita no CNPJ n° 47.327.708/0001-15, com sede na Rua Tamandaré, 485,

Vila Nova. CEP 46.430-000 - Guanambi/BA, E-mail: cme.solucoes@outlook.com,
Fones: (77) 99989-3408 WhatsApp / (77) 99802-0850 neste ato representada pelo Sr.
Caio Mucio Laranjeira Rocha, daqui por diante denominada CONTRATADA, em

observância às disposições da Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos
Administrativos), e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de

Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n° 90017/2025, mediante as cláusulas e
condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

A presente contratação será regida pelas cláusulas previstas neste instrumento, pelas
normas da Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos).

PARÁGRAFO ÚNICO - Aplicam-se ao ajuste, ainda, os preceitos de direito público e,
supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito
privado. Aplica-se, ainda, a Resolução nº 15.787, de 15/02/2017, do Tribunal Regional
Eleitoral de Alagoas, disponível no site www.tre-al.gov.br, seguindo o caminho:

Informações gerais, Norma de Contratação.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a aquisição de Kits de monitoramento
destinados a promover a atualização de solução de painel de monitoramento de
enlaces de dados e demais serviços informatizados essenciais, de acordo

especificações constantes no Edital de Licitações e seus anexos e na proposta de
preços da contratada.

CLAUSULA TERCEIRA- DO PREGO